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og mere indsigt i selskaberne, så den retning kan 
vi støtte. Vi vil arbejde positivt med forslaget i 
lighed med, hvad der er blevet sagt af de tidlige- 
re ordførere. 

Kl. 13.50 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Henrik Hedeboe. Er der flere 
ordførere, der ønsker ordet? Ellers er det økono- 
mi- og erhvervsministeren. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har ganske få bemærkninger: 

Tak for den modtagelse, forslaget har fået. 
Det er implementeringen af et EU-direktiv, som 
gør det nemmere at få mere indsigt i virksomhe- 
derne, så jeg takker for modtagelsen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 

. jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L133: 
Forslag til lov om det europæiske andelssel- 
skab (SCE-loven). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 25/1 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Troels Christensen (V): 
Formålet med dette lovforslag er at sikre, at de 
supplerende regler er på plads i forbindelse 
med, at det er muligt at stifte et SCE-selskab i et- 

- hvert EU-medlemsland fra den 18. august 2006. 
Betegnelsen SCE-selskab dækker over en ny 

fælleseuropæisk selskabsform for andelsselska- 

ber. Det nye SCE-selskab tilgodeser altså mulig- 
heden for, at andelsselskaber kan lave aktiviteter 
på tværs af landegrænser, akkurat ligesom det 
europæiske selskab SE tilgodeser aktieselskaber. 

Dette lovforslag går ind og foreslår supple- 
rende regler bl.a. for, hvordan selskabet kan stif- 
tes, og hvordan det kan ledes. Lovforslaget inde- 
holder også regler for fusion og flytning fra 
hjemsted, altså en beskyttelse af interessenter, 
samt forslag til regler for strafanmeldelse og re- 
gistrering. 

Lovforslaget er udarbejdet, så det supplerer 
med bestemmelser, som gør det lettere at anven- 
de forordningen i dansk ret. 

Selve forordningen er direkte gældende i de 
forskellige medlemsstater i EU akkurat ligesom 
SE-forordningen, som blev vedtaget tilbage i 
maj måned 2004. Formålet med SCE-selskabet er 
at sikre nogle gode og gunstige rammer for det 
indre marked. Med disse regler er det altså snart 
muligt, at nationale andelsselskaber kan organi- 
sere sig i en europæisk andelsselskabsform. 

Hverken SCE-forordningens bestemmelser 
eller de supplerende danske bestemmelser, som 
foreslås med dette lovforslag, har nogen betyd- 
ning eller virkning for nationale andelsselska- 
ber. Krav ved stiftelse af et SCE-selskab er, at der 
er tale om et grænseoverskridende element, 
hvilket vil sige, at stiftelsen minimum skal ved- 
røre to lande. 

Da dette forslag med de supplerende regler 
giver store lettelser i form af større valgfrihed og 
større fleksibilitet med den nye grænseoverskri- 
dende selskabsform, kan vi i Venstre kun anbe- 
fale at bakke op om dette lovforslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Troels Christensen. Så er det hr. Frode 
Sørensen som ordfører. 

Frode Sørensen (S): 
På trods af forslagets betydelige længde, det er 
faktisk et temmelig omfattende forslag, må jeg 
konstatere ved gennemsyn, at det er temmelig 
overskueligt, og at det drejer sig om at give ad- 
gang til at stifte europæiske andelsselskaber, de 
såkaldte SCE-selskaber, i alle EU-landene fra 
vistnok den 18. august 2006. 

Der har for europæiske selskaber været be- 
hov for at få en række supplerende regelsæt ind- 
arbejdet som følge af den overordnede lovgiv- 
ning, og som jeg ser det, følger lovforslaget de 
gældende danske regler for andelsselskaber. 


